
 
 
 На основу члана   25. Закона о буџетском систему  ('' Службени гласник  РС '' 
број 9/2оо2, 87/2оо2 и 66/2оо5 )  и члана 18. став 2. тачка 2. Статута општине Чајетина         
( ''Општински службени гласник '' број 1о/2оо2 и 18/ 2оо3 ) , на предлог  Општинског 
већа општине Чајетина, Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 
21.12.2оо5.године , донела је  
 

ОДЛУКУ 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  ЧАЈЕТИНА ЗА 2006. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 Укупни приходи буџета општине Чајетина ( у даљем тексту : буџет) за 
2оо6.годину планирају се у износу од 439.531.000,00 динара. 
 

Члан 2. 
 
 Приходи буџета , по изворима, планирају се у износима датим у табеларном 
прегледу који чини саставни део ове одлуке. 
 

Члан 3. 
 
 Издаци буџета , по основним наменама, утврђују се у износима датим у 
табеларном прегледу који чини саставни део ове одлуке. 
 

II  ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 4. 
 
 Средстава буџета у износу од   439.531.000,00 динара  распоређују се по 
корисницима и наменама према табеларном прегледу , као и сопсвени приходи 
корисника који се планирају у износу од 34.563.000,оо динара. 
 

III  ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 5. 
 
 Вишак прихода –суфицит из претходне године , користиће се у  2оо6.години за 
развој комуналне инфраструктуре. 
 

Члан 6. 
 
 У сталну буџетску резерву издвајају се средства у висини од 0,5%  укупних 
прихода у 2оо6.години. 
 Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси председник 
општине на предлог Службе за финансије Општинске управе. 
  
 



Члан 7. 
 
 У текућу буџетску резерву  планирају се средства у износу од 1.200.000,оо 
динара. 
 Средстава текуће буџетске резерве користе се за непланиране  сврхе за које 
нису извршене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да 
апропријације нису биле довољне. 
 Одлуку о коришћењу средстава текуће буџетске резерве доноси председник 
општине. 
 Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације 
директних корисника за одређене намене и исказују се на конту намена за коју су 
средства усмерена. 

Члан 8. 
 
 За извршење  одлуке о буџету одговоран је председник општине ,који је 
истовремено и наредбодавац за извршење буџета. 
 

Члан 9. 
 
 За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом 
одговоран је начелник Општинске управе и руководилац службе буџета. 
 

Члан 1о. 
 
 Распоред остварених прихода врши се тромесечним  плановима, које доноси 
руководилац службе буџета. 
 Директни корисник средстава буџета може вршити плаћања у границама 
прописаних квота за свако тромесечје. 
 

Члан 11. 
 
 Средстава распоређена за финансирање програма корисника буџета, 
корисницима се преноси на основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама 
у тромесечним плановима буџета. 
 Уз захтев , корисници су дужни да доставе комплетну  документацију на 
плаћање ( копије). 

Члан  12. 
 
 Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом 
одлуком само за намене за које су им  по њиховим захтевима та средства одобрена и 
пренета. 

Члан 13. 
 
 На терет буџетских средстава корисник може преузети обавезе само  до износа 
апропријације утврђене овом одлуком. 
 

Члан 14. 
 
 Председник општине може донети одлуку о промени у апропријацијама и 
може извршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у 
износу од  5 % вредности апропријације. 
 



Члан 15. 
 
 Буџетски корисници су дужни да на захтев начелника Општинске управе ставе 
на увид документацију о њиховом финансирању,као и да доставе извештаје о 
остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном периоду. 
 

Члан 16. 
 
 Председник општине подноси извештај Скупштини општине о реализацији 
одлуке о буџету најмање једанпут годишње. 
 

Члан 17. 
 
 Средства распоређена овом одлуком преносе се корисницима сразмерно 
оствареним приходима буџета. 

 
Члан 18. 

 
 Ако корисници  буџетских средстава не остваре додатне приходе у 
планираном износу, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на 
терет  средстава буџета. 
 Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем 
од износа планираног овом одлуком могу користити та средства до нивоа до кога су 
та средства и остварена , а за намене утврђене овом одлуком. 
 

Члан 19. 
 
 Корисници буџетских средстава који остваре  уштеде у трошењу средстава 
буџета планираних за расходе за  запослене и коришћење услуга и роба, могу  
остверени износ уштеда користити за исплату награда за посебне резултате рада 
запослених. 
 Остварена средства уштеде из става 1. овог члана не могу се исплатити у 
износу већем од износа потребног за  исплату једног месечног платног  фонда 
корисника буџетских средстава , и то на крају буџетске године. 
 

Члан 20. 
 
 Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама и 
Правилника о  јавним набавкама мале вредности. 
 

Члан 21. 
 
 Средства  која  се 1. јануара 2оо6.године налазе на рачунима директних 
корисника средстава буџета усмеравају се на консолидован рачун трезора општине. 
 Корисници буџетских средстава до 31.јанура пренеће на рачун буџета сва 
средства  средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2оо5.години. 
 

Члан 22. 
 
 У случају недовољног прилива средстава буџета, за редовно  измирење обавеза 
могу се користити краткорочне позајмице. 
 Одлуку о коришћењу позајмице доноси председник општине. 



 
Члан 23. 

 
 Председник општине доноси одлуку уз сагласност Скупштине о задуживању 
за капиталне инвестиције до износа који не може бити већи од 2о%  укупно 
остварених прихода буџета у 2оо5.години. 
 

Члан 24. 
 
 Ову одлуку доставити Министарству финансија и објавити у ''Општинском 
службеном гласнику''. 

Члан 25. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења а примењиваће се од 1.јануара 
2оо6.године. 
 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
            Број: 400-185/05-01 од 21.12.2005. године. 
 
                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                   Скупштине општине, 
                                                                                                    Др Млађен Весовић 
 
  


